900001602_31115235

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва Дело № А40-3/22-48-3

02 февраля 2022 г.

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего: судьи  Бурмакова И.Ю. /единолично/,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Гончаровой А.В.

рассмотрев в открытом предварительном судебном заседании дело по иску

истец: АССОЦИАЦИЯ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ

"ГЕОИНДУСТРИЯ" (119049, ГОРОД МОСКВА, КОРОВИЙ ВАЛ УЛИЦА, ДОМ 9,

ОГРН: 1127799006961, Дата присвоения ОГРН: 16.04.2012, ИНН: 7719289641)
ответчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЛАБОРАТОРИЯ 100" (610027, КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД КИРОВ, УЛИЦА

ВОРОВСКОГО, ДОМ 71, ПОМЕЩЕНИЕ 1013, ОГРН: 1054316510522, Дата

присвоения ОГРН: 25.01.2005, ИНН: 4345095466)

О ВЗЫСКАНИИ задолженности по оплате членских взносов в размере 60 000.00

рублей

при участии согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

Истцом в письменном виде заявлен отказ от иска.

Отказ судом рассмотрен и принят, так как не противоречит нормам закона и не

ущемляет права других лиц, в связи с чем, производство по делу подлежит

прекращению.

Согласно п. 3 ч. 1  ст. 333.40 НК РФ расходы по уплате госпошлины

взыскиваются с ответчика в пользу истца, так как ответчик погасил задолженность

после принятия искового заявления к производству суда, что подтверждено п/п № 82 и

№ 83 от 18.01.20,21 года.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 333.40 НК РФ, ст. ст. 49, 110,

123, 124, п. 4 ч. 1 ст. 150, 151, 156, 184-187  Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отказ истца от иска принять.

Производство по делу прекратить.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЛАБОРАТОРИЯ 100" в пользу  АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ

"ГЕОИНДУСТРИЯ" расходы по уплате госпошлины в размере 1 667 руб. 53 коп.

Определение может быть обжаловано в месячный срок в арбитражный суд

апелляционной инстанции.

СУДЬЯ:          Бурмаков И. Ю.

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2